Hunc igitur qualemcumque laborem, mihi utpote Congregationis chronographo demandatum, jam, Deo dante, etsi non perfeci, qua potui tamen diligentia confeci. Sed cum opus praelo pararetur, en novissime placuit patribus nostris, ut ad notitiam saltem et exemplum, et qui ex eis in omnium Augustinensium, Recollectorum institutum exoriri posset decorem, quaedam per modum appendicis adderentur summaria, in quibus singularum aliarum Congregationum ortu, progressu atque presenti statu seu constitutione breviter enarratis, Apostolicae Litterae notabiliores ad ipsas pertinentes summatim attingerentur.

Haec autem ut in ordinem redigerem, praeter Chronicas nostras hispanas et Bullaria tum commune Romanum cum proprium, tam nostrae Congregationis, praefactum nempe Funiculum Triplicem, quam Congregationis nostrorum Discalceatorum Italiae, Romae editum anno 1742, praeclarum illud opus vestri Mauricii a Matre Dei, quod Sacra Eremus inscribitur, diligenter evolvi. Sed cum istud ab anno 1658 quo excusum est Camberii, non excurrat quam plurimum ad scopum attinentium circa vestram Galliarum Congregationem, inscius remansi.

In primis enim, scimus Ven. Congregationem vestram aliis quibus abhinc annis pro quibus utebatur seleis seu sandaliis calceos integros assumpsisse; sed certum annum, sicut et Litteras Apostolicas quibus hujusmodi mutationem fecerit, penitus ignoramus. Imo, an remanserit in statu quo prius Congregationis separatae sub uno proprio Vicario Generali, sub eisdem legibus, atque in caeteris, praeter calceos, sub eodem prorsus

habitu Discalceatorum, certo non scimus. Similiter, nos latet actualis sive praesens vestrae Congregationis status circa Provinciarum earumque Domorum Regularium numerum, si forte post memoratum opus P. Mauritii ampliores progressus fecerit. Denique, scire cupimus utrum, sicut Italica Congregatio etiam vestra Gallica habeat typis excussum proprium aliquod Bullarium, vel saltem aliquam propriam Chronicam sive Historiam, quae, post traddita in *Sacra Eremo*, viciniora nobis tempora attingant, ut si venalia prostent, de illis emendis et illinc huc adducendis quam citius satagamus.

De his igitur omnibus, Pater Rme., certior fieri summopere desidero, et Rdam. Paternitatem vestram enixe deprecor, ut me per suas litteras dignetur instruere. Quod si ob multiplicia Praelaturae negotia per se facere non valeat, alteri alicui religioso Patri committat. Nec opus est ut latine aut hispanice mihi rescribat; ego enim, etsi gallicum idioma non adeo perfecte calleam ut recte scribam, bene vero ut scriptum legam et intelligam. Exterior autem epistolae superscriptio, ne inter aliquos rudes tabellarios nostros a recto forte deviet, sermone hispanico erit hujusmodi:—Al P. Fr. Miguel de Jesús María, Cronista General, en su çonvento de Agustinos Recoletos de Copacavana de=Madrid.